
 

1 

Ná . Ja a Žižk  z Tro ova ,   Čáslav 

Sídlo od oru: Ge . Eliáše ,   Čáslav  
T +420 327 300 124 | F +420 327 300 209 

adresa@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

V Čáslavi d e 18. květ a 2020 

V řizuje: Ing. Eva Trtíková 

Tel: 327 300 136 

Email: trtikova@meucaslav.cz 

Č.j.: MěÚ/14331/2020 

Spis. zn: 1964/2020-tr 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
Veřej ou yhláškou  

 

 

Městský úřad Čáslav, od or život í prostředí, jako přísluš ý vodopráv í úřad vě ě přísluš ý podle 
usta ove í §  odst.  pís .  a §  odst.  záko a č. /  S ., o vodách a o z ě ě 

ěkterý h záko ů vod í záko , ve z ě í pozdější h předpisů a §  pís .  a §  odst.  pís .  
záko a č. /  S ., o vodovode h a ka aliza í h, ve z ě í pozdější h předpisů, v souladu 

s usta ove í  §  a § , §  záko a č. / 0  S ., správ í řád, v plat é  z ě í správ í řád , 

a základě ávrhu Krajského úřadu Středočeského kraje, od oru život ího prostředí a ze ědělství, 
Zborovská ,    Praha , 
 

podle § 15 odst. 4 záko a o vodovode h a ka aliza í h, v souladu s § a odst. 1 vod ího záko a 

 

I. OMEZUJE UŽÍVÁNÍ PITNÉ VODY 

Z VODOVODU PRO VEŘEJNOU POTŘEBU 

OD 22. 5. 2020 DO 31. 10. 2020 

 

podle §  odst.  v souladu s § a odst.  vod ího záko a 

 

II. OMEZUJE UŽÍVÁNÍ POVRCHOVÉ VODY – od ěr 

z od ího toku Brslenka, Doubrava, Klej árka a elé  úze í ORP Čásla  

OD 22. 5. 2020 DO 31. 10. 2020 

 

podle §  odst.  v souladu s § a odst.  vod ího záko a 

 

III. OMEZUJE UŽÍVÁNÍ PODZEMNÍ VODY - od ěr 

Z JÍMACÍCH OBJEKTŮ KOPANÝCH, VRTANÝCH STUDNÍ  

VE VLASTNICTVÍ JEDNOTLIVÝCH OBČANŮ 

OD 22. 5. 2020 DO 31. 10. 2020 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 

Odbor život ího prostředí 



 

2 

 

na elé  úze í o e s rozšíře ou půso ostí Čásla : obec Ada o , Bra ory, Čásla , Čásla  – 

íst í část Filipo , Do ro íto , Dro o i e, Horky, Horuši e, Hra ěší , Chotusice – íst í část 
Druhanice, Chotusice, Kluky, Krchleby – íst í část Chedr í, Kr hle y, Močo i e, Okřesa eč, 
Potěhy, Rohoze , Se těš, Še este i e, Tře eši e, Tře o í , Tupadly, Vi aře, Vi aře – íst í část 
Vi i e, Vlka eč – íst í část Kozohlody, Vlka eč – íst í část Při ysla i e, Vlka eč, Vrdy – íst í 
část Dol í Buči e, Vrdy – íst í část Hor í Buči e, Vrdy, Vrdy – íst í část Z ysla , Z ýšo  – íst í 
část Březí, Z ýšo  – íst í část Da íro , Z ýšo  – íst í část Klu ké Ch alo i e, Z ýšo  – íst í 
část Kr hle ská Lhota, Z ýšo  – Opatovice, Z ýšo , Žáky – míst í část Štra pou h, Žáky, Žehuši e 
– Bojmany, Žehuši e, Žle y – Markovice, Žle y, Bílé Podolí, Bílé Podolí – íst í část Lo či e, Bílé 
Podolí – íst í část Zaříča y, Bratči e, Čejko i e, Do ro íto  – íst í část Dědi e, Horka I – íst í 
část Borek, Horka I, Horka I, Horka I – S o od á Ves, Hostovlice, Kluky – íst í část No á Lhota, 
Kluky – íst í část Olša y, Kluky – íst í část Pu heř, S hořo , Souňo , Starkoč, Vlači e, Vlači e – 

íst í část Výčapy, Vodra ty, Z ýšo  – íst í část Chlu , Z ýšo  – íst í část Z udo i e, Žle y – 

íst í část Ka e é Mosty, Žle y – íst í část Zehu y, 

 

SPOČÍVAJÍCÍ V ZÁKAZU ZALÉVANÍ TRAVNATÝCH POROSTŮ A NAPOUŠTĚNÍ BAZÉNU, 

 

výjimku z tohoto opatře í lze udělit pouze a žádost u Městského úřadu Čáslav, od oru život ího 
prostředí, vodopráv ího úřadu. 
 

Podle §  odst.  pís . r) vod ího záko a, f zi ká oso a, která akládá s voda i v rozporu               
s opatře í  o e é povah  podle §  odst.  se vystavuje přestupkové u říze í ve výši pokut  až 
50 000 Kč. 
Podle § 125a odst. 1 pís . t) vod ího záko a, práv i ká a pod ikají í f zi ká oso a, která akládá       
s vodami v rozporu s opatře í  o e é povah  podle §  odst.  se vystavuje přestupkové u 
říze í ve výši pokut  až 100 000 Kč. 
 

 

Odů od ě í 
 

Dne 6. 5. 2020 byla Městské u úřadu Čáslav, od oru život ího prostředí, vodopráv í u úřadu 
doruče a žádost o v dá í opatře í dle záko a o vodá h, o ezit povole á akládá í s vodami pro 

účel  apouště í azé ů, tí aut, zalévá í hřišť a tráv íků, krope í zpev ě ý h plo h apod. Dále 

pak lo doporuče o v dá í opatře í dle záko a o vodovode h a ka aliza í h zajistit priorit ě 
záso ová í o vatelstva pit ou vodou. 
 

Vzhlede  ke stávají í u su hé u o do í, které lze aktuál ě hodnotit jako stav hydrologi kého su ha 
a dlouhodo ě epříz ivé h drologi ké situa i, z dostup ý h dat Českého h dro eteorologi kého 
ústavu v plývá, že úze í ORP Čáslav je z velké části postiže o e tré í  su he  kategorie ejv šší 
S5. Kumulativní defi it dlouhodo ého srážkového úhr u se poh uje a úze í ORP Čáslav v hod otě 
> 500  srážek.  

 

Vodopráv í úřad podle §  odst.  v souladu s §  odst.  záko a o vodovode h a ka aliza í h a 

podle § a odst.  v souladu s § 115a odst. 1 vod ího záko a stanovil, že se toto opatře í e ude 
projed ávat veřej ě. Opatře í je v dává o ve veřej é  záj u, zajiště í záso ová í o vatelstva 
pitnou vodou. S ohledem a i ořád ost situa e a ohrože í z prodle í, které v žaduje ezodklad é 



 

3 

 

vydá í opatře í o e é povah , vodopráv í úřad v dal pří o toto opatře í. 
 

Žádá e še h y o e, čet ě jeji h íst í h částí, v úze í ORP Čásla , a y toto opatře í sdělily i 

další  způso e   ístě o yklý , apř. íst í rozhlas, e o é strá ky, fa e ook, s s portál. 
 

 

 

Pouče í 
 

Podle §  odst.  správ ího řádu, opatře í o e é povahy a ývá úči osti d e  zveřej ě í a 
úřed í des e. Proti opatře í o e é povah  elze v souladu s §  odst.  správ ího řádu podat 
oprav ý prostředek. Soulad opatře í s práv í i předpis  lze posoudit v přezku é  říze í. 
 

 

 

 

 

 

I g. Eva Trtíková 

Vodopráv í agenda 

RNDr. Mi hal R šá  

Vedou í od oru život ího prostředí 
 

 

 

Tato yhláška ude y ěše a a úřed í des e po celou dobu platnosti a úřed í des e Městského 
úřadu Čásla , o e Ada o , Bílé Podolí, Bra ory, Bratči e, Čejko i e, Do ro íto , Drobovice, 

Horka I, Horky, Horuši e, Hosto li e, Hra ěší , Chotusi e, Kluky, Kr hle y, Močo i e, Okřesa eč, 
Potěhy, Rohoze , Se těš, S hořo , Souňo , Starkoč, Še este i e, Tře eši e, Tře o í , Tupadly, 

Vi aře, Vlači e, Vlka eč, Vodra ty, Vrdy, Z ýšo , Žáky, Žehuši e, Žle y. 

 

Po sej utí ude yhláška rá e a pot rze á přísluš ý  úřade  zpět Městské u úřadu Čásla , 
od oru ži ot ího prostředí.  
 

 

 

 

V věše o d e:                                                                                Sejmuto dne: 

 

 

 

 

Razítko a podpis orgá u, který potvrzuje v věše í a sej utí píse osti 
 

 

 

O drží: 
Obec Adamov, Adamov 62, 286 01  Čáslav 

Měst s Bílé Podolí, Bílé Podolí ,   Bílé Podolí, (+ íst í části Lovči e, Zaříča  



 

4 

 

Obec brambory, Brambory 27, 286 01  Čáslav 

O e  Bratčice, Bratči e 49, 286 01  Čáslav 

Město Čáslav, sekretariát, ná . Ja a Žižk  z Tro ova / ,    Čáslav, (+ íst í část Filipov) 

Město Čáslav, podatel a, ná . Ja a Žižk  z Tro ova / ,    Čáslav, (+ íst í část Filipov) 

O e  Čejkovi e, Čejkovi e 40, 286 01  Čáslav 

O e  Do rovítov, Dobrovítov 2, 286 01  Čáslav, ( íst í část Dědi e  

Obec Drobovice, Drobovice 64, 286 01  Čáslav 

Obec Horka I, Horka I 48, 286 01  Čáslav, (+ íst í části Borek, Svo od á Ves) 

Obec Horky, Horky 13,    Čáslav 

Obec Horuši e, Horuši e 23, 285 73  Horuši e 

Obec Hostovlice, Hostovlice 25, 285 62  Hostovli e u Čáslavi 
O e  Hra ěší , Hra ěší  14, 286 01  Čáslav 

Obec Chotusice, Chotusice 61, 285 76  Chotusic, (+ íst í část Druhanice) 

Obec Kluky, Kluky 56, 285 45  Kluky, (+ íst í části Nová Lhota, Olša , Pu heř  

Obec Krchleby, Krchleby 166, 286 01  Čáslav, (+ íst í část Chedr í  

O e  Močovi e, Močovi e 26, 286 01  Čáslav 

O e  Okřesa eč, Okřesa eč 8, 286 01  Čáslav 

O e  Potěhy, Potěh  60, 285 63  Tupadly 

Obec Rohozec, Rohozec 19, 284 01  Kut á Hora 

O e  Se těš, Se těš , 286 01  Čáslav 

O e  S hořov, S hořov 18, 286 01  Čáslav 

O e  Souňov, Souňov 14, 286 01  Čáslav 

O e  Starkoč, Starkoč 26, 286 01  Čáslav 

O e  Še estě i e, Še estěnice 60, 286 01  Čáslav 

O e  Tře eši e, Tře ešice 63, 286 01  Čáslav 

O e  Tře o ín, Tře o í  14, 286 01  Čáslav 

Obec Tupadly, Tupadly 120, 285 63  Tupadly 

O e  Vi aře, Vi aře 44, 286 01  Čáslav, (+ íst í část Vinice) 

O e  Vlači e, Výčap  38, 286 01  Čáslav, (+ íst í část Výčap  

Obec Vlka eč, Vlka eč 20, 285 64  Vlka eč, (+ íst í části Při slavi e, Kozohlod  

Obec Vodranty, Vodranty 25,    Čáslav 

Obec Vrdy, S eta ovo á ěstí ,    Vrdy, (+ íst í části Dol í Buči e, Hor í Buči e, Z slav  

O e  Z ýšov, Z ýšov 30,   Z ýšov v Če há h, (+ íst í části Da írov, Chlu , Březí, Klu ké 
Chvalovi e, Kr hle ská Lhota, Opatovi e, Z udovi e) 

O e  Žák , Štra pou h 112,   Čáslav, (+ íst í část Štra pou h  

Měst s Žehuši e, Hlav í ,   Žehuši e, + íst í část Boj a  

O e  Žle , Zá e ké á ěstí , Žle   285 61, (+ íst í části Ka e é Most , Markovi e, Zehu  

 

 


		2020-05-19T11:12:42+0200


	



